

16.3.2020

VN/543/2020

VALTIONEUVOSTON KANSALLISKIELIVERKOSTON ASETTAMINEN

Asettaminen:

Oikeusministeriö on 20.3.2020 päättänyt asettaa Valtioneuvoston kansalliskieliverkoston.

Toimikausi: Valtioneuvoston kansalliskieliverkoston toimikausi on 1.4.2020-31.3.2023.

Taustaa: Vuodesta 2013 alkaen oikeusministeriö on asettanut Kansalliskieliverkoston, joka on toteuttanut Kansalliskielistrategiaa ja toiminut apuna oikeusministeriön työjärjestyksen¹ mukaisten tehtäviin hoidossa kielellisten oikeuksien toteutumisen edistämässä ja seurannassa kansalliskielten osata.

Valtioneuvoston kansalliskieliverkoston pääpaino on kansalliskielissä. Verkosto toimii poikkihallinnollisena matalan kynnyksen yhteistyöfoorumina, joka tukee ministeriöitä pääsääntöisesti kansalliskieliin liittyvissä asioissa, mutta tarpeen mukaan myös muissa kielikysymyksissä. Poikkihallinnollisen valtioneuvoston sisäisen verkoston etuna on sen kevyt hallinnollinen rakenne sekä olemassa olevat hyvät toimintatavat. Verkoston kautta voidaan jakaa toimijoiden kesken hyviä käytäntöjä, luoda uusia yhteistyötapoja sekä koordinoida valtioneuvoston kieliasioita.

Tehtävät: Verkosto laatii toimikaudelleen toimintasuunnitelman kielellisten oikeuksien edistämiseksi ja kehittämiseksi, jossa pääpainona ovat kansalliskielet. Valtioneuvoston kansalliskieliverkoston jäsenet koordinoivat oman ministeriönsä osalta verkoston tehtäviin liittyviä kokonaisuuksia.

¹ 9§ Oikeusministeriön asetus oikeusministeriön työjärjestyksestä, 595/2019.

Lisäksi verkoston tehtäviin kuuluu:

- Verkosto seuraa ja edistää kielilainsäädännön, erityisesti kielilain, toteutumista hallinnossa ja viranomaisten toiminnassa.
- Vaihtaa ja kehittää hyviä käytäntöjä eri hallinnon alojen välillä sekä luo uusia yhteistyömahdollisuuksia erityisesti kansalliskielten osalta niin hallinnon sisällä kuin suhteessa sidosryhmiin.
- Seuraa ja jalkauttaa hallitusohjelman kielipolitiikkaan liittyviä kokonaisuuksia (mm. Kansalliskielistrategia, Kielipoliittinen ohjelma, Kieli-ilmapiiri hanke).
- Seuraa ja avustaa oikeusministeriötä hallituksen kielikertomuksen laadinnassa ja jalkauttamisessa
- Seuraa YK:n ja Euroopan neuvoston ihmisoikeussopimusten valvontaelinten kieliasioihin liittyvien suositusten täytäntöönpanon seuranta sekä toteuttaa ja kehittää muita kieliasioihin liittyviä kokonaisuuksia.

Kokoonpano:

Puheenjohtaja:

osastopäällikkö, ylijohdaja *Johanna Suurpää*, oikeusministeriö

Varapuheenjohtaja

yksikön päällikkö, kieliasianneuvos, *Corinna Tammenmaa*, oikeusministeriö

Jäsenet:

jäsen neuvotteleva virkamies *Mikael Åkermarck*, varajäsen *Silja Ruokola*, lainsäädäntöjohtaja, liikenne- ja viestintäministeriö

jäsen johtava asiantuntija, *Pekka Väisänen*, maa- ja metsätalousministeriö

jäsen opetusneuvos *Anna Mikander*, varajäsen opetusneuvos *Marjo Vesalainen*, opetus- ja kulttuuriministeriö

jäsen hallitussihteeri *Ilkka Ojala*, varajäsen hallitusneuvos *Minnamaria Nurminen*, puolustusministeriö

jäsen viestintäsuunnittelija *Nina Palin*, sosiaali- ja terveysministeriö

jäsen asiantuntija *Krista Sirén*, varajäsen hallitusneuvos *Hanna Helinko*, sisäministeriö

jäsen hallitussihteeri *Krista Turunen*, varajäsen hallitusneuvos *Kari Klemm*, työ- ja elinkeinoministeriö

jäsen lainsäädäntöneuvos *Päivi Rotola-Pukkila*, varajäsen yksikönpäällikkö *Krista Oinonen* ulkoministeriö

jäsen lainsäädäntöneuvos *Maaret Suomi*, varajäsen johtava asiantuntija *Susanna Saari*, Valtioneuvoston kanslia

jäsen neuvotteleva virkamies *Markku Mölläri*, varajäsen neuvotteleva virkamies *Johanna Nurmea*, valtiovarainministeriö

jäsen lainsäädäntöjohtaja *Riitta Rönn*, varajäsen tieto- ja viestintäjohtaja *Jussi Salmi*, ympäristöministeriö

jäsen opetusneuvos *Minna Harmas*, varajäsen opetusneuvos *Katri Kuukka*, Opetushallitus

jäsen erityisasiantuntija *Matti Räsänen*, varajäsen erityisasiantuntija *Sari Maamies*, Kotimaisten kielten keskus (suomen kieli)

jäsen osastonjohtaja *Charlotta af Hällström-Reijonen*, varajäsen erityisasiantuntija *Anna Maria Gustafsson*, Kotimaisten kielten keskus (ruotsin kieli)

jäsen kehittämispäällikkö *Linda Grönqvist*, varajäsen erityisasiantuntija *Mattias Lindroth*, Suomen Kuntaliitto ry.

Sihteeri:

Oikeusministeriö määrää henkilön tehtävään.

Verkosto voi myös nimetä muita sihteereitä ja asiantuntijoita sekä kutsua kuultavaksi tarpeen mukaan katsomiaan asiantuntijoita. Verkoston jäsenet on valittu ministeriöiden sekä muiden tahojen esitysten perusteella. Nimeämispyyntöissä pyydettiin huomioidaan laki naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta (609/1986). Kokoonpano ei vastaa täysin kyseisen lain vaatimuksia, mikä johtuu siitä, että jäseniksi on nimetty erityisasiantuntemusta omaavia henkilöitä.

Oikeusministeriö vastaa verkoston työskentelyn kustannuksista, jollei yksittäistapauksista ole toisin sovittu. Verkoston jäsenille ei makseta kokous- tai matkapalkkioita ja verkoston toiminta hoidetaan virkamiestyönä ei sillä täten ole erillisiä kustannusvaikutuksia.

Oikeusministeri



Anna-Maja Henriksson



Pekka Timonen

Kansliapäällikkö

JAKELU

Ministeriöt

Kotimaisten kielten keskus

Opetushallitus

Suomen Kuntaliitto ry.

TIEDOKSI

Oikeusministeriön viestintä, Oikeusministeriön kansliapäällikkö